mérito, por maioria, em dissonância com o parecer ministerial, pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS 
das contas do exercício financeiro de 2014 prestadas pelo Diretório Estadual do Partido Social 
Democrático (PSD) no Amazonas, com condenação do partido a promover o ressarcimento da 
quantia de R$ 36.228,04 (trinta e seis mil, duzentos e vinte e oito reais e quatro centav os), com 
acréscimos legais de correção monetária e juros de mora em favor do Erário,  nos termos do voto 
do relator. Vencida a Desa. Ana Paula Serizawa Silva Podedworny que proferiu voto em 
consonância com o Ministério Público, pela desaprovação das contas, cominando a sanção de